VENTILADORES HELICOIDALES MURALES
Serie HXM
Ventiladores helicoidales murales HXM
Ventiladores helicoidales murales
fabricados con marco de acero
galvanizado y hélices de aluminio
(modelos 200 a 350) o de chapa de

Nivel de
presión
sonora*
(dB(A))
Caudal
máximo
(m3/h)
Temperatura
de trabajo
(ºC)
Peso
(kg)
Regulador de tensión
opcional
REB RMB
HXM-200 1350 200 19 0,1 39    470 -15/+40 1,8 REB-1N RMB-1,5
HXM-250 1380 250 30 0,1 48    810 -15/+40 2,4 REB-1N RMB-1,5
HXM-300 1360 300 41 0,2 48 1.180 -15/+40 3,2 REB-1N RMB-1,5
HXM-350 1340 350 52 0,2 51 1.680 -15/+40 4,3 REB-1N RMB-1,5
HXM-400 1255 400 151 0,7 56 3.670 -40/+60 9,0 REB-1N RMB-1,5
* Nivel de presión sonora medido en campo libre a 1,5 m.
Modelo  A B Ø C Ø D E F Ø G
HXM-200 222,5 266   9,5 205   88 19,5 211
HXM-250 275,5 333   9,5 255   99 31,5 261